j

Prefeitura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

N\DMCOMC'I"' MM'<:I'
lf) ~0\ 0\ 0\ 000\0\~
o ............................ ....... ..................... ....... • •
......., M O 0\ C:O I' C:O 0\ lf) N
OO N00\0\MMMN~

OI ...... c:o
s;:: OO

PUBLICADO NO JORNAL
BOL41M DO MUNICIPIO ~

O NC:OMMMMO\M\D
00 ~~~1.()\D\DM'<:I'~

................
·r-I 001:2' M
Q) 001:2' c:o N2 .J.GJ ...... oe~Q.dX?J2o9 .... .

\D OI
()I s::

~ ~ ~
rd N N LEI N° 6582/04 s:: Ul

H ·r-I
~ Q)
~ ~

Ul
rd

~~

rd O OI
g' zz
:> o o
Q) E-1 E-1

~ ~ ~ uu
rd ~ ~
H 0 0
Q) 0:: 0::

~ ~ ~

de 26 de maio de 2004

c Al tera a denominação das funções gratificadas de

1
monitor e dos cargos de supervisor que especifica, e dá
outras providências.

O Prefeito Municipal de São José dos Campos faz saber que a Câmara Munjcipal l
aprova e ele sanciona e promulga a seguinte lei:

I
Art. 1°. As funções gratifi cadas de monitor, independentemente da denominação

completa que recebam, discriminadas nos anexos XL e XIX da lei n.0 4204, de 29 de maio de 1992,
nos anexos rr a rv da lei n° 422 1, de 08 de julho de 1992, no artigo 8° da lei n° 4800, de 07 de
março de 1996, no artigo 5°, § 1° da lei n° 4399, de 24 de maio de 1993, no anexo da lei n° 5198, de
30 de abril de 1998, e as funções gratificadas contidas no artigo 3° das leis n°s 6337 e 6338, de 12
àe junho de 2003, passam a ser denominadas simplesmente "monitor'\ e os cargos de provimento

1

em comissão de supervisor, independentemente da denominação completa que recebam, constantes
dos anexos fi a Xfl da lei n° 3939, de 2 1 de março de 199 1, dos ane~ws li a XII da lei n° 4 125, de 18
de dezembro de 1991 , do anexo I da Jei n° 4221, de 08 de julho de 1992, do anexo lf da lei n° 4399,
de 24 de maio de 1993, do anexo ll1 da lei n.0 4612, de 17 de agosto de 1994, do anexo "B'' da leij
n° 4800, de 07 de março de 1996 e do anexo da lei n° 5 198, de 30 de abril de 1998, passam a seP
denominados simplesmente "supervisor", deixando ambas de ser vinculadas aos órgãos específico
da:; respectivas Secretarias.

§ 1°. Fica revogado o parágrafo único do artigo 6° e o "Anexo X", ambos da lei n '
4204, de 29 de maio de 1992. I

§ 2°. As funções gratificadas de monitor e os cargos de supervisor de que trata q
"capul " deste artigo deverão ser preenchidos por servidores estáveis para o exercício de atividadeS
de liderança e chefia de subgrupos e equipes de pessoal ou de serviço específico.

§ 3°. Em face de justificado interesse público a Administração municipal poder
autorizar, por decreto, o remanejamento das funções gratificadas de "monitor" e dos cargos d
"supervisor, entre as Secretarias, não podendo o reman~jarnento exceder J 0% (dez por cento) do
número destas fimções e cargos, respectivamente, na Secretaria de origem. I

L65Ii Pl 07245 1-7/02

maria.negrao
Caixa de texto
VER DECRETO Nº 15.184/12.

maria.negrao
Caixa de texto

Prefeitura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

Art. 2°. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São José dos Campos, 26 de maio de 2004.

Registrada na Divisão de Formalização e Atos da Secretaria de Assuntof
Jurídicos, aos vinte e seis dias do mês de maio do ano de dois mil e quatro .

(~be-~(ÃJl9ut ~
Robena Marcondes Foumiol Rebel.lo

Divisão de Formalização e Atos

L 6582/04 Pl 072451-7/02